
Nota van inlichtingen Leveren van energiebesparende producten ten behoeve van minima-huishoudens gemeente Den Helder

Aanbesteding: Leveren van energiebesparende producten ten behoeve van minima-huishoudens gemeente Den Helder
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2022-032532

Toelichting:

Geachte heer, mevrouw,

De gemeente Den Helder heeft er voor gekozen om de Nota van Inlichtingen reeds vandaag, 10/8 /2022 te publiceren. Een week eerder dan de planning op TenderNed aangeeft. Mochten er nog vragen zijn n.a.v. deze beantwoording, dan heeft u gelegenheid tot het stellen van vragen tot maandag 15 augustus 2022, 9:00 uur.

Met vriendelijke groet,

Ronald Schakel

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteaanvraag H3.2 Scope

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat de producten van een A-merk dienen te zijn. Een A-merk kan voor iedereen verschillen en is vrij subjectief. Zolang inschrijver kwalitatieve producten levert en voldoet aan de gestelde eisen en garanties, voldoet inschrijver hiermee aan de uitvraag. Kan opdrachtgever dit bevestigen? Zo niet, kan opdrachtgever duiden wat zij met A-merken bedoelt?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 10-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat voor regel 14 t/m 16 het type 'G45' wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat voor regel 11 t/m 13 het type 'A60' wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Het gevraagde product in regel 9 (Type AIB4G) is van aluminium. Dit product is niet buigbaar en vrij kwetsbaar. Gezien dit product met vrachtvervoer vervoert dient te worden, lopen de kosten voor het verzenden van 1 stuk behoorlijk op en is het product ook kwetsbaarder. Daarom raden wij aan om hier een minimale bestelhoeveelheid voor te hanteren van 200 stuks. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, de gemeente Den Helder gaat akkoord om een bestelling van minimaal 200 stuks als uitgangspunt te hanteren voor bestellingen. Daarbij de opmerking dat in voorkomende gevallen het ook mogelijk moet zijn om kleinere hoeveelheden, maar minimaal 50 stuks, te bestellen. Het is op dit moment niet te voorzien hoe vaak dit zal voorkomen.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
VNG model AIV art. 20.2

Vraag:

Hoe ziet de opdrachtgever dit voor zich? Inschrijver beperkt de hoeveelheid verpakkingsmateriaal zoals gevraagd in de aanvraag. Inschrijver neemt aan dat de nog aanwezige verpakking niet teruggenomen hoeft te worden. Kan

opdrachtgever dit bevestigen?

Antwoord:

De gemeente Den Helder gaat er van uit dat opdrachtnemer minimaal gebruik maakt van verpakkingsmaterialen. Bijvoorbeeld door gebruik van herbruikbare kratten, herbruikbare dozen etc. Overig verpakkingsmateriaal kan op de afleverlocatie in de gemeente Den Helder worden achtergelaten.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:

VNG model AIV art. 14

Vraag:

Inschrijver acht het redelijk dat de maximale schadevergoedingsverplichting in redelijke verhouding staat tot de waarde van de gevraagde dienstverlening en stelt de volgende aanpassing voor:

“Voor de in dit artikel omschreven schade bedraagt de schadevergoedingsverplichting van Leverancier maximaal de jaarlijkse contractwaarde per gebeurtenis (of reeks van samenhangende gebeurtenissen) met een maximum van tweemaal de jaarlijkse contractwaarde per jaar. “

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:

VNG model AIV art 13.2

Vraag:

Overmacht is een omstandigheid die niet aan de schuld van inschrijver te wijten is, zodat de tekortkoming (die als gevolg van deze omstandigheid is ontstaan) inschrijver niet kan worden toegerekend. De in dit artikellid genoemde omstandigheden zijn juist voorbeelden van overmacht (met name grondstoffentekort, transportproblemen en tekortschieten van derden). Inschrijver verzoekt daarom dit artikel buiten toepassing te laten, dan wel te wijzigen in de wettekst van artikel 6:75 Burgerlijk Wetboek. Hiermee wordt dan van geval tot geval beoordeeld of een omstandigheid moet worden

gezien als overmacht. De wettekst is als volgt: "Een tekortkoming kan de schuldenaar niet worden toegerekend, indien zij niet is te wijten aan zijn schuld, noch krachtens wet, rechtshandeling of in het verkeer geldende opvattingen voor zijn rekening komt."

Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

De gemeente Den Helder merkt op dat waarschijnlijk wordt bedoeld op artikel 12.2 ipv artikel 13.2.

De gemeente Den Helder laat dit artikel niet buiten toepassing maar gaat wel akkoord met de volgende aanpassing: "Een tekortkoming kan de schuldenaar niet worden toegerekend, indien zij niet is te wijten aan zijn schuld, noch krachtens wet, rechtshandeling of in het verkeer geldende opvattingen voor zijn rekening komt."

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 5.3

Vraag:

Met de huidige ontwikkelingen in de wereld (Covid-19, energiecrisis) zijn vaste prijzen gedurende de genoemde periode niet reëel. Graag zien wij de volgende toevoeging: als de marktprijzen aantoonbaar met meer dan 10% zijn gestegen, dan heeft opdrachtnemer de mogelijkheid om de prijs met dit percentage te indexeren. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe inschrijver om dient te gaan met excessen in prijsstijgingen?

Antwoord:

De gemeente Den Helder gaat hiermee akkoord met dien verstande dat, mocht opdrachtnemer de prijzen wil indexeren hij dit aan de gemeente Den Helder minimaal 2 weken voor ingangsdatum prijsstijging kenbaar maakt en dit onderbouwd heeft met (indexatie)cijfer(s). Pas na instemming van de gemeente Den Helder, binnen 5 werkdagen na ontvangst voorstel prijsstijging, mogen de prijzen dan worden aangepast op de voorgestelde datum van prijsaanpassing.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 3.2

Vraag:

Inschrijver is van mening dat de NvI dient te prevaleren boven de raamovereenkomst. Dit omdat hier eventuele wijzigingen uit voort kunnen komen die ook van toepassing zijn op de raamovereenkomst. Kan opdrachtgever de NvI op de 1ste positie plaatsen? Zo niet, kunt u dan bevestigen dat u alle aanpassingen welke in de NvI worden geaccepteerd ten aanzien van de raamovereenkomst worden doorgevoerd in de raamovereenkomst?

Antwoord:

Dit is correct. Aanpassingen welke volgen uit de NvI zal in de te sluiten raamovereenkomst met opdrachtnemer worden aangepast.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Offerteaanvraag H1.5

Vraag:

Er is ten behoeve van deze aanbesteding één vragenronde opgenomen in de planning. Uit ervaring weet inschrijver dat antwoorden uit de 1e NvI in sommige gevallen extra vragen oproepen. Kunt u de planning aanpassen en een tweede vragenronde meenemen?

Antwoord:

De gemeente Den Helder publiceert de NvI reeds op woensdag 10 augustus 2022, 7 kalenderdagen eerder dan de planning op TenderNed aangeeft. Mochten er nog vragen zijn naar aanleiding van deze beantwoording, dan kunnen deze gesteld worden tot maandag 15 augustus 2022, 09:00 uur. De gemeente Den Helder zal de dan nog gestelde vragen uiterlijk op woensdag 17 augustus 2022 beantwoorden.

Beantwoord op: 10-08-2022

Label: Proces